
Neautorizovaný tisk

V tišť. podobě smí být použit pouze po porovnání s plat. el. verzí. 1.VD  č. PV 14 vydání 7, 22.02.2024, str. 1.

1. vrstva dokumentace č. PV 14         Vydání č.: 7

 

Politika integrovaného systému řízení

Účinnost od:  22.02.2024 Autor: Hana Ratiborska
Platnost do:  01.02.2029 Schvalovatel: Pavel Cechmanek
Přezkoumání způsobilosti do:  03.02.2025

Politika integrovaného systému řízení stanovuje závazky společnosti Fatra, a.s.,  vůči svým 
zaměstnancům, zákazníkům a zainteresovaným stranám v oblastech řízení kvality výrobků a 
služeb, bezpečnosti a ochrany zdraví a ochrany životního prostředí.

Společnost Fatra, a. s., patří mezi nejvýznamnější zpracovatele plastů (PVC, PE, PP a PET) v 
České republice a je nedílnou součástí světového plastikářského průmyslu. 
Fatra, a. s., je členem koncernu AGROFERT sdružujícího silné subjekty, které mají vazbu na 
zemědělství, potravinářství a chemii.  

Cílem společnosti Fatra, a.s., je poskytovat výrobky vysoké úrovně kvality dle požadavků 
zákazníků  tak, aby všechny činnosti  byly v souladu s právními předpisy a jinými požadavky, 
včetně činností, které se vztahují k ochraně životního prostředí a oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci. 

V souladu se strategií rozvoje společnosti Fatra, a.s., se zavazujeme:

Zvyšovat spokojenost zákazníků včasnými dodávkami kvalitních výrobků, při jejichž 1.
výrobě je zároveň dbáno na minimální zátěž životního prostředí.
Plnit požadavky právních a jiných předpisů v rámci jednotlivých oblastí integrovaného 2.
systému.
Předcházet znečišťování životního prostředí, uplatňovat vhodné prevenční postupy v 3.
ochraně životního prostředí, pro snížení rizika havárie a zdraví zaměstnanců.
Pravidelně vyhodnocovat rizika v oblastech systému kvality, životního prostředí, BOZP a 4.
havarijní připravenosti a přijímat adekvátní opatření pro neustálé zlepšování všech 
procesů v integrovaném systému.
Informovat zaměstnance i veřejnost o vlivu svých činností na zdraví a životní prostředí.5.
Vzdělávat, motivovat a zvyšovat povědomí zaměstnanců ve všech oblastech 6.
integrovaného systému.
Vytvářet a udržovat bezpečné a  vhodné hygienické podmínky pro výroby, jejichž 7.
produkty jsou uplatňovány v  potravinářském  průmyslu.
Uplatňovat principy oběhové (cirkulární) ekonomiky.8.

 Politika integrovaného systému řízení je závazná pro všechny zaměstnance, je zveřejněna a 
je dostupná všem zainteresovaným stranám. 

Ing. Pavel Čechmánek,  generální ředitel společnosti Fatra, a.s.


